ДОГОВОР №_

г. Санкт-Петербург                                                                                                  «__» ________  2018г.

ООО «Радиус Гифт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Пастуховой Н.Е., действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________________________» в лице ______________________________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор, о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательства по изготовлению рекламно сувенирной продукции, оказанию полиграфических услуг и пошива одежды.

1.2. В Договоре описываются общие принципы взаимодействия. На каждый заказ оформляется Дополнительное соглашение, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
2.1. Заказчик обязуется предоставить Техническое задание на выполнение работ на основании которого составляется Дополнительное соглашение к настоящему Договору.
2.2. Заказчик обязуется оплатить работы Исполнителя в размере и сроки, указанные в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.

2.3. В случае отказа от работ, указанных в п.1.1. настоящего Договора, Заказчик обязуется немедленно уведомить об этом Исполнителя, компенсировав затраты Исполнителя понесенные им в ходе выполнения заказа  в течение 5 банковских дней.

2.4. Заказчик имеет право запрашивать информацию о ходе выполнения работ и выполнять контроль исполнения без вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя.
2.5. Заказчик обязан принять товар в течение 3 (трех) рабочих дней после получения уведомления о готовности заказа. Проверка по количеству продукции осуществляется на складе Исполнителя с подписанием Товарной накладной или Акта.

2.6. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после принятия заказа проверить товар на качество продукции. В случае несоответствия качеству составляется акт с уведомлением Исполнителя.
2.7. Возврат несоответствующей по качеству продукции осуществляется на склад Исполнителя силами и средствами Заказчика.

2.8. Заказчик не имеет право использовать макеты и иную интеллектуальную собственность Исполнителя, полученную в процессе работы, в собственных целях и передавать ее третьим лицам.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1.  Исполнитель обязуется выполнить работы или оказать услуги согласно технического задания в соответствии с нормами, действующими в данной отрасли. Техническое задание описывается в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
3.2. Исполнитель обязуется запрашивать информацию, необходимую для оказания услуг в рамках настоящего Договора, исключительно у Заказчика.

3.3. Исполнитель обязуется выполнить работы  в сроки согласованные в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
3.4. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику комплект бухгалтерских документов с печатями и подписями со своей стороны в момент приемки товара.

3.5. Исполнитель не имеет право использовать макеты и иную интеллектуальную собственность Заказчика, полученную в процессе работы, в собственных целях и передавать ее третьим лицам.
4. РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Оплата  Заказчиком услуг производится в порядке, согласованном Сторонами в соответствующем дополнительном соглашении к Договору.
4.2. Обязательство по оплате считается исполненным  с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. Отгрузка товара со склада Исполнителя производится после выполнения обязательств по оплате, согласно п.4.2.

4.4. Проверка по количеству продукции осуществляется на складе Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Заказчик обязуется оплатить работы Исполнителя в размере указанном в Дополнительном соглашении.  В случае просрочки Заказчиком оплаты, Исполнитель вправе потребовать, а Заказчик обязан выплатить пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки оплаты, но не более 50% от суммы задолженности.
5.3. Исполнитель обязуется выполнить заказ, в срок, установленный в Дополнительном соглашении к данному Договору. В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг более чем на 3  рабочих дня, Заказчик вправе потребовать, а Исполнитель обязан выплатить пеню в размере 0,1% от суммы невыполненного объема заказа за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости заказа.
5.4. Если Заказчик не принял товар в течение 3 дней после готовности заказа то Исполнитель может потребовать, а Заказчик должен оплатить услуги по хранению товара по ставке 500 руб за 1 м.куб. за сутки хранения.
5.5. Если Заказчик предоставляет для печати давальческие материалы или изделия, то необходимо учитывать, что в процессе оказания услуг, следует учитывать возможный брак в размере 1% на каждый цвет печати, за который Исполнитель не несет финансовой ответственности.  При превышении 1% по браку, Исполнитель несет финансовую ответственность путем уменьшения суммы соответствующего заказа, эта ответственность не может превышать общей стоимости заказа в котором допущен брак.
5.6. Если в процессе выполнения продукции под заказ Исполнителем произведено менее 1%  продукции несоответствующего качества, тогда на усмотрение Исполнителя он может не переделывать продукцию, а уменьшить общую стоимость заказа. Излишне оплаченные средства возвращаются на расчетный счет Заказчика.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров. В случае не достижения согласия, спорные вопросы подлежат рассмотрению  в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством России.

6.3. Настоящий Договор действует  до момента выполнения обеими сторонами своих обязательств.
6.4. Доставка готовой продукции осуществляется за счет Заказчика.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось последствием обстоятельств, играющих для сторон роль обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые не могли быть ранее предвидены Сторонами. В этом случае выполнение Сторонами обстоятельств по настоящему договору откладывается до прекращения действий подобных обстоятельств или их последствий.
7.2. Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств в течение трех дней с момента их наступления письменным уведомлением. В том числе по факсу.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Исполнитель: ООО «Радиус Гифт»
	Заказчик:

	ИНН     7804587840

КПП     780401001

ОГРН  1177847012969

Адрес: 195267, Санкт-Петербург г, Просвещения пр-кт, дом № 82, корпус 3, кв.86
р/с  40702810300000900089 в АО БАНК «ПСКБ» БИК 044030852

к/с 30101810000000000852

ОКПО 06341699

ОКАТО 40273564000

ОКТМО 40331000000

9. ПОДПИСИ СТОРОН

от ИСПОЛНИТЕЛЯ:                                         от ЗАКАЗЧИКА:

Генеральный директор                                   Генеральный директор

ООО «Радиус Гифт»
__________  / Пастухова Н.Е./                           _____________/__________________/
м.п.

м.п.
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е     С О Г Л А Ш Е Н И Е № _______
к договору № ___  от « ___ »  ________ 2018 года

Санкт-Петербург

                             «___» _____ 2018 года

ООО «Радиус Гифт», именуемое в дальнейшем "Исполнитель",   в лице генерального директора Пастухова Н.Е., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Исполнитель обязуется выполнить работы (изготовить)  _______________
	№
	Наименование материала, продукции
	Кол-во
	Характеристики материала, продукции
	Цена с НДС (руб.)
	Сумма с НДС (руб.)

	шт.

	1

	2

	Итого

	-
	 -

2. Общая стоимость выполненных Исполнителем работ ______________ с учетом НДС 18%.
3. Условия оплаты:
3.1. Заказ оплачивается 100% Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на  основании счета или данного дополнительного соглашения, в течение 3 (трех) банковских дней, с момента подписания настоящего дополнительного соглашения или получения счета от Исполнителя.

4. Исполнитель обязан приступить к выполнению работ сразу после поступления денежных средств на расчетный счет.

5. Срок выполнения работ ______________ рабочих дней после  поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя и подписания данного Дополнительного соглашения.

6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением Стороны руководствуются условиями Договора  №____ от ________2016 года.

7. Настоящее Дополнительное соглашения вступает в силу с момента подписания его Сторонами и является неотъемлемой и составной частью договора №______ от ______ 2016 года.

             Исполнитель

                       Заказчик
             Генеральный директор:

                       Генеральный директор:

             ООО «Радиус Гифт»

            ____________ /Пастухова Н.Е./

          ____________ /             /